
#ST# Publications des départements et des offices
de la Confédération

Initiative populaire fédérale
«pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations
agricoles écologiques»

Aboutissement

La Chancellerie fédérale suisse,

vu les articles 68, 69, 71 et 72 de la loi fédérale du 17 décembre 19761) sur les droits
politiques;
vu le rapport de la Section des droits politiques de la Chancellerie fédérale sur la
vérification des listes de signatures déposées le 17 juin 1994 à l'appui de l'initiative
populaire fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations
agricoles écologiques»2),

décide:

1. Présentée sous la forme d'un projet rédigé de toutes pièces, l'initiative populaire
fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations
agricoles écologiques» a abouti, les lOO'OOO signatures valables exigées par
l'article 121, 2e alinéa, de la constitution ayant été recueillies.

2. Sur 113 ' 107 signatures déposées, 111 '306 sont valables.

3. La présente décision sera publiée dans la Feuille fédérale et communiquée au
comité d'initiative, Gnueg Heu Dune-Initiative, secrétariat: Monsieur Herbert
Karch, case postale, 4601 Olten.

12 janvier 1995 Chancellerie fédérale suisse:

Le chancelier de la Confédération,
Couchepin

') RS 161.1
2) FF 1993 II 247

396 . 1995 - 58



Initiative populaire fédérale

Initiative populaire fédérale
«pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations
agricoles écologiques»

Signatures par canton

Cantons Signatures
valables non valables

Zurich 27504
Berne 14945
Lucerne 4818
Uri 145
Schwyz 1109
Unterwald-le-Haut 287
Unterwald-le-Bas 189
Glaris 480
Zoug 1028
Fribourg 1147
Soleure 4884
Bàie-Ville 10553
Bàie-Campagne 9909
Schaffhouse 1474
Appenzell Rh.-Ext 468
Appenzell Rh.-Int 50
Saint-Gall 6091
Grisons 1140
Argovie 9050
Thurgovie 1512
Tessin : 1840
Vaud 6171
Valais 2348
Neuchâtel 1775
Genève 1428
Jura 961

Suisse 111306

545
309
27
2
14
2
1
7
6
6
58
28
151
14
8
3
49
60
132
96
75
46
69
25
53
15

1801

N37316

28 Feuille fédérale. 147' année. Vol. I 397



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Publications des départements et des offices de la Confédération

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1995
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 05
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 07.02.1995
Date

Data

Seite 396-416
Page

Pagina

Ref. No 10 108 096

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


