# Publications des départements et des offices de la Confédération

Initiative populaire fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations agricoles écologiques»

#### Aboutissement

La Chancellerie fédérale suisse,

vu les articles 68, 69, 71 et 72 de la loi fédérale du 17 décembre 1976<sup>1)</sup> sur les droits politiques;

vu le rapport de la Section des droits politiques de la Chancellerie fédérale sur la vérification des listes de signatures déposées le 17 juin 1994 à l'appui de l'initiative populaire fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations agricoles écologiques»<sup>2</sup>),

#### décide:

- Présentée sous la forme d'un projet rédigé de toutes pièces, l'initiative populaire fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations agricoles écologiques» a abouti, les 100'000 signatures valables exigées par l'article 121, 2<sup>e</sup> alinéa, de la constitution ayant été recueillies.
- 2. Sur 113'107 signatures déposées, 111'306 sont valables.
- 3. La présente décision sera publiée dans la Feuille fédérale et communiquée au comité d'initiative, Gnueg Heu Dune-Initiative, secrétariat: Monsieur Herbert Karch, case postale, 4601 Olten.

12 janvier 1995

Chancellerie fédérale suisse:

Le chancelier de la Confédération, Couchepin

<sup>1)</sup> RS 161.1

FF 1993 II 247

## Initiative populaire fédérale «pour des produits alimentaires bon marché et des exploitations agricoles écologiques»

### Signatures par canton

Cantons	Signatures	
	valables	non valables
Zurich	27504	545
Berne	14945	309
Lucerne	4818	27
Uri	145	2
Schwyz	1109	14
Unterwald-le-Haut	287	2
Unterwald-le-Bas	189	1
Glaris	480	7
Zoug	1028	6
Fribourg	1147	6
Soleure	4884	58
Bâle-Ville	10553	28
Bâle-Campagne	9909	151
Schaffhouse	1474	14
Appenzell RhExt.	468	8
Appenzell RhInt.	50	3
Saint-Gall	6091	49
Grisons	1140	60
Argovie	9050	132
Thurgovie	1512	96
Tessin	1840	75
Vaud	6171	46
Valais	2348	69
Neuchâtel	1775	25
Genève	1428	53
Jura	961	15
Suisse	111 306	1 801

## Publications des départements et des offices de la Confédération

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1995

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 05

Cahier Numero

Geschäftsnummer \_\_\_

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 07.02.1995

Date Data

Seite 396-416

Page Pagina

Ref. No 10 108 096

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.